
 

Codi de verificació 
  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Serveis Generals  
AJT/13961/2023 DSP  
Codi document: SGE19I0218  
 
Assumpte: Sol·licitar al Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona l'autorització d'entrada a 
l'habitatge situat al carrer de l'  

1 

 

 
DECRET 

  
 

Antecedents 

 
I. Vistos els informes emesos per la coordinadora de civisme i per la tècnica de salut pública, 
per decret de data 28.12.2023 es va requerir al senyor , perquè en el 
termini màxim d’UN MES, porti a terme les següents actuacions informades per la tècnica de 
salut pública, necessàries per tal d’evitar la pudor al domicili situat al carrer de 

 que afecta als espais comunitaris de l’edifici, com pot ser una 
intensificació de la neteja del mateix, retirada d’andròmines i d’animals, si és el cas. 
A la vegada, es feia l’advertiment que en cas d’incompliment, un cop esgotat el termini 
atorgat, aquest Ajuntament podrà: 
a) Procedir en execució subsidiària a càrrec de la propietat per fer efectiu el compliment del 
contingut del present decret, de conformitat amb el que estableix l’article 64 de la Llei 
18/2009 i d’acord amb els arts. 100 i 102 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques; l’import de les despeses, els danys i els 
perjudicis s’exigirà per via de constrenyiment i es procedirà a la seva liquidació provisional 
abans d’executar materialment els actes que han estat ordenats, a reserva de la liquidació 
definitiva. 
b) Imposar multes coercitives per una quantia de fins a 6.000 euros, que es podrà reiterar 
fins que es compleixi amb el contingut del decret, de conformitat amb l’article 65 de la Llei 
18/2009. 
Tot això, sense perjudici de l’inici del corresponent expedient sancionador, si s’escau, amb la 
imposició de les sancions que correspongui, de conformitat amb la Llei 18/2009, del 22 
d’octubre, de Salut Pública i la Llei 7/2023, de 28 de març, de protecció dels drets i el 
benestar dels animals. 
 
L’esmentat decret es va notificar a l’interessat en data 24 de gener de 2024. 
 
II. Transcorregut en escreix el termini concedit, i vist l’informe emès per la coordinadora de 
Civisme i per la veterinària municipal; per decret del dia 2 de desembre de 2024, es va 
requerir al senyor , per tal que en el termini màxim de quinze dies, 
portés a terme les següents actuacions necessàries per tal d’evitar la pudor al domicili situat 
al carrer de  que afecta als espais comunitaris de l’edifici, 
com pot ser una intensificació de la neteja del mateix, retirada d’andròmines i d’animals, si 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 20-03-2025

Número DEC/2321/2025



 

 

Codi de verificació 
 
 

  

 

 

2 

 

és el cas, i permetés l’accés per poder valorar l’estat higienicosanitari de l’habitatge i dels 
animals. 
A la vegada, es feia l’advertiment que en cas d’incompliment, un cop esgotat el termini 
atorgat, aquest Ajuntament podrà: 
a) Procedir en execució subsidiària a càrrec de la propietat per fer efectiu el compliment del 
contingut del present decret, de conformitat amb el que estableix l’article 64 de la Llei 
18/2009 i d’acord amb els arts. 100 i 102 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques; l’import de les despeses, els danys i els 
perjudicis s’exigirà per via de constrenyiment i es procedirà a la seva liquidació provisional 
abans d’executar materialment els actes que han estat ordenats, a reserva de la liquidació 
definitiva. 
b) Imposar multes coercitives per una quantia de fins a 6.000 euros, que es podrà reiterar 
fins que es compleixi amb el contingut del decret, de conformitat amb l’article 65 de la Llei 
18/2009. 
Tot això, sense perjudici de l’inici del corresponent expedient sancionador, si s’escau, amb la 
imposició de les sancions que correspongui, de conformitat amb la Llei 18/2009, del 22 
d’octubre, de Salut Pública i la Llei 7/2023, de 28 de març, de protecció dels drets i el 
benestar dels animals. 
 
L’esmentat decret es va notificar a l’interessat en data 11 de febrer de 2025 mitjançant 
lectura íntegra efectuada per l’agent de la guàrdia urbana amb TIP núm. , segons consta 
al document amb codi AGU19I01BH. 
 
No consta la interposició de cap recurs administratiu ni judicial contra les esmentades 
resolucions. 
 
 
Fonaments de dret 

 
Transcorregut el termini concedit, el dia 18 de març de 2025, la veterinària municipal emet 
el següent informe: 
 
“Antecedents  

 

Per decret del regidor delegat de data 2 de desembre de 2024, es va requerir al Sr.  
per tal que en el termini màxim de quinze dies portés a terme les actuacions necessàries per tal d’evitar la 
pudor al domicili situat al carrer de l , que afectava als espais 
comunitaris de l’edifici, com pot ser la intensificació de la neteja del mateix, retirada d’andròmines i 
d’animals, si és el cas.i permetés l’accés per poder valorar l’estat higienicosanitari de l’habitatge i dels 
animals. 
 
És per aquest motiu, que en data 17 de març de 2024, a les 13 hores, juntament amb l’agent de la 
guàrdia urbana amb número de TIP  em persono al domicili abans esmentat per verificar que s’han 



 

 

Codi de verificació 
 
 

  

 

 

3 

 

pres les mesures necessàries per evitar la pudor procedent del domicili així com per comprovar el 
benestar dels animals (que suposadament viuen a l’interior).  
 
Un cop ens trobem al replà davant de la porta d’entrada del pis del Sr.  detectem una forta pudor 
que sembla que procedeix del pis del mateix. També, que tot i trucar diferents vegades la porta, no ens 
obre ningú.  
 
Base legal  

 

Llei 7/2023, de 28 de març, de protecció dels drets i el benestar dels animals. 
Ordenança municipal sobre la tinença d’animals.  
Decret Legislatiu 2/2008, de 15 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de protecció dels animals. 
Decret 6/1999, de 26 de gener, pel qual s’estableixen les condicions de manteniment dels animals de 
companyia. 
 

Conclusions  

 
Vist el decret abans esmentat, així com dels antecedents del cas, considero necessari sol·licitar una ordre 
judicial d’entrada al domicili per verificar l’estat higienicosanitari del pis i dels animals i realitzar les 
accions oportunes en funció del què s’observi. 
 
Emeto aquest informe sens perjudici de la resta d’informes que es puguin generar en aquest expedient” 

 
 
Atès que la competència per conèixer l’autorització d’entrada a domicili correspon al Jutjat 
Contenciós Administratiu al Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, d’acord amb els 
articles 8.6 i 14.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa-
administrativa (en endavant LJCA). 
 
Atès el que disposa l’art. 53.1 k) del Decret 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, l’art. 21.1 k) de la Llei reguladora de 
les bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril. 
   
I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 
 
Per tot això, RESOLC: 
 
PRIMER. Sol·licitar al Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona que per torn 
correspongui l’autorització d’entrada a l’habitatge del senyor , situat al 
carrer de  de Vic, per tal de poder verificar l’estat 
higienicosanitari del pis i dels animals i realitzar les accions oportunes en funció del què 
s’observi. 
 



 

 

Codi de verificació 
 
 

  

 

 

4 

 

SEGON. Designar Lletrat el senyor  i procuradora, a la senyora  
, per tal que, respectivament es facin càrrec de la direcció tècnica i 

la representació d’aquesta Administració en el procediment de referència. 
    
 
Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dona fe el secretari, 
p.s. 
F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
20-03-2025 19:52

Firmat electrònicament per:
El secretari, p.s.
Joan Costa Rosell
21-03-2025 09:51


